ДЕПАРТАМЕНТ  ОХРАНЫ  ЗДОРОВЬЯ  НАСЕЛЕНИЯ

КЕМЕРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_от_08.06.2017 г. ____ №  __838_
г.Кемерово

О предоставлении информации о социально-значимых чрезвычайных
ситуациях, произошедших на территории Кемеровской области

С  целью  оперативного  принятия  решений    в  чрезвычайных  ситуациях
социально-значимого характера (ураганы, наводнения, прочие стихийные бедствия,
нарушения в работе систем жизнеобеспечения и др.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям государственных медицинских организаций обеспечить

1.1.регистрацию  и незамедлительную  передачу  информации об обращениях
граждан за медицинской помощью  в случаях  чрезвычайных ситуаций социально-
значимого характера  оперативному дежурному ГБУЗ КО  «Кемеровский областной
центр медицины катастроф» по тел.:  (8-3842)  36-25-32,  факс (8-3842)  36-12-69,
(8-3842) 36-86-76, эл.почте odo-kocmk@mail.ru.

1.2.  ознакомление  под  роспись  ответственных  дежурных  по  медицинской
организации.

2. Директору  ГБУЗ  КО  «Кемеровский  областной  Центр  медицины
катастроф» (Малиновский С.В.) обеспечить:

2.1.  сбор  и  анализ  информации  о  социально-значимых  чрезвычайных
ситуациях.

2.2.  немедленное  представление  информации  о  социально-значимых
чрезвычайных  ситуациях  заместителю  Губернатора  Кемеровской  области  по
здравоохранению  и  начальнику  департамента  охраны  здоровья  населения
Кемеровской области.

3. Ответственность  за  своевременность  и  достоверность   переданной
информации  о  социально-значимых  чрезвычайных  ситуациях  возложить
непосредственно на руководителей государственных медицинских организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник департамента В.М.Шан-Син

Приложение  к приказу
От______№__________

Перечень  чрезвычайных ситуациях социально-значимого характера,
при которых информация передается незамедлительно, в т.ч. по каждому

пострадавшему

 Стихийные  бедствия   (ураганы, наводнения, землетрясения и т.д.),

 Несчастные  случаи  в  местах  организованного  отдыха,  детских
площадках, пляжах и других местах массового пребывания граждан.

 Несчастные  случаи,  связанные  с  травмами  от  схода  снега  с  крыш,
падения сосулек, падения в люки, падения с высоты

 Нарушения в работе систем жизнеобеспечения.